
Procedimento 

Breve descrizione con 

indicazione di tutti i 

riferimenti normativi 

utili

Unità Organizzativa 

responsabile dell'istruttoria, 

di ogni altro adempimento 

procedimentale nonché 

dell'adozione del 

provvedimento finale

Nome e cognome Responsabile Procedimento                                                   

(il responsabile indicato opera a seconda delle 

specifiche del piano di lavoro e distretto 

assegnato o in seguito ad assegnazione pratica 

da parte della direzione di Unità Operativa)

Recapito telefonico ed indirizzo posta 

elettronica istituzionale Responsabile 

Procedimento

Ove diverso, l'ufficio competente 

all'adozione del provvedimento 

finale, con l'indicazione del nome 

del responsabile dell'ufficio 

unitamente ai rispettivi recapiti 

telefonici e alla casella di posta 

elettronica istituzionale

Termine fissato dalla legge 

per la conclusione con 

l'adozione del procedimento 

e ogni altro termine 

procedimentale rilevante

Procedimenti per i 

quali il provvedimento 

dell'amministrazione 

può essere sostituito 

da una dichiarazione 

dell'interessato ovvero 

il procedimento può 

concludersi con il 

silenzio-assenso 

dell'amministrazione

Strumenti di tutela 

amministrativa e 

giurisdizionale, 

riconosciuti dalla legge 

in favore 

dell'interessato, nel 

corso del procedimento 

nei confronti del 

provvedimento finale 

ovvero nei casi di 

adozione del 

provvedimento oltre il 

termine predeterminato 

per la sua conclusione e 

i modi per attivarli

Link di accesso al 

servizio on line, ove 

sia già disponibile in 

rete, o tempi 

previsti per la sua 

attivazione

Modalità per l'effettuazione dei 

pagamenti eventualmente necessari, con 

i codici IBAN identificativi del conto di 

pagamento, ovvero di imputazione del 

versamento in Tesoreria,  tramite i quali i 

soggetti versanti possono effettuare i 

pagamenti mediante bonifico bancario o 

postale, ovvero gli identificativi del conto 

corrente postale sul quale i soggetti 

versanti possono effettuare i pagamenti 

mediante bollettino postale, nonchè i 

codici identificativi del pagamento da 

indicare obbligatoriamente per il 

versamento

Nome del soggetto a cui è 

attribuito, in caso di inerzia, il 

potere sostitutivo (art. 9 bis , 

legge 241/90 e s.m.i.)

Risultati delle indagini di 

customer satisfaction condotte 

sulla qualità dei servizi erogati 

attraverso diversi canali, con il 

relativo andamento

PER I PROCEDIMENTI AD 

ISTANZA DI PARTE:                          

Atti e documenti da allegare 

all'istanza e modulistica 

necessaria, compresi i fac simile 

per le autocertificazioni

Recapito Posta Elettronica 

Certificata (PEC) o altre 

modalità con le quali gli 

interessati possono ottenere 

informazioni relative ai 

procedimenti in corso che li 

riguardano

Rilascio passaporto/certificati 

sanitari per movimentazione 

intracomunitaria/esportazione 

verso paesi terzi di cani, gatti 

e furetti

Documenti/certificazioni 

necessari alla 

movimentazione fuori 

dall'Italia di animali 

d'affezione Reg Ce 

998/2003

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Resp. U.O.S. Dott.ssa Tirabasso P.                                        

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                          

Dott.ssa De Curtis P. (Distretto Fermo-Petritoli)                                                           

Dr Falciani D. (Distretto Amandola)                                                                           

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M.  (Distretto Amandola)                                                                  

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                            

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

domenico.falciani@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it

30 giorni fatto salvo quanto 

previsto dai commi 3 e 4 dell'art. 

2 della Legge 241/90 e s.m.i.

non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Rilascio certificati sanitari per 

movimentazione 

intracomunitaria/esportazione 

verso paesi terzi di animali da 

reddito (TRACES)

Certificato sanitario e 

compilazione TRACES per 

la movimentazione di 

animali da reddito al di fuori 

dell'Italia -  Dir. CE 92/65

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

                                                                             Incaricato 

TRACES Dr Paci M.                                                                                     

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                            

Dott.ssa De Curtis P. (Distretto Fermo-Petritoli)                                                                

Dr Falciani D. (Distretto Amandola)                                                                                                                                                                

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                            

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                                             

Dott.ssa Tirabasso P.    

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                   

mario.paci@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

domenico.falciani@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it

30 giorni fatto salvo quanto 

previsto dai commi 3 e 4 dell'art. 

2 della Legge 241/90 e s.m.i.

non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Registrazione/aggiornamento 

dati anagrafe canina

Applicazione microchip, 

inserimento cani 

nell'anagrafe canina ed 

aggiornamento dati 

anagrafici - L. 281/91

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Responsabile U.O.S. Dott.ssa Tirabasso P.                                        

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                        

Dott.ssa De Curtis P. (Distretto Fermo-Petritoli)                                                                

Dr Falciani D. (Distretto Amandola)                                                                                 

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                           

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                    

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

domenico.falciani@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it

30 giorni fatto salvo quanto 

previsto dai commi 3 e 4 dell'art. 

2 della Legge 241/90 e s.m.i.

non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Rilascio Codice Aziendale per 

nuove unità produttive 

zootecniche

Attribuzione Codice 

Aziendale, inserimento 

Allevamenti in Azienda - 

modifiche dati richieste 

dall'utente - D.P.R. 317/96

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Responsabile U.O.S. Dr Falciani D.                                          

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                       

Dott.ssa De Curtis P.  (Distretto Fermo-Petritoli)                                                                                                                                              

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                            

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                     

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                            

domenico.falciani@sanita.marche.it 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

Accordo Stato Regioni n. 2298 

del 26/05/2003
non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Rilascio Passaporto bovino

Rilascio del documento 

identificativo dei capi bovini 

previa consegna delle 

cedole da parte dell'utenza - 

D.P.R. 317/96

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Responsabile U.O.S. Dr Falciani D.                                          

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                           

Dott.ssa De Curtis P. (Distretto Fermo-Petritoli)                                                                                                                                               

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                           

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                     

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                           

domenico.falciani@sanita.marche.it 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

Accordo Stato Regioni n. 2298 

del 26/05/2003
non applicabile Prestazione non soggetta a tariffario

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Vidimazione registro carico-

scarico animali

Vidimazione dei registri di 

carico e scarico animali per 

le tipologie di allevamento 

ove previsto dalla normativa 

vigente - D.P.R. 317/96

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Responsabile U.O.S. Dr Falciani D.                                          

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                            

Dott.ssa De Curtis P. (Distretto Fermo-Petritoli)                                                                                                                                             

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                        

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                          

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                        

domenico.falciani@sanita.marche.it 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

30 giorni fatto salvo quanto 

previsto dai commi 3 e 4 dell'art. 

2 della Legge 241/90 e s.m.i.

non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Convalida e/o Ordine in Banca 

Dati Nazionale (BDN) di 

marche auricolari per bovini 

ed ovi-caprini

Ordine (in caso di delega 

alla ASUR) e convalida 

dell'ordine  delle marche 

auricolari per il fabbisogno e 

su richiesta dell'Utente - 

D.P.R. 317/96 - D.P.R. 

437/2000

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Responsabile U.O.S. Dr Falciani D.                                          

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                            

Dott.ssa De Curtis P. (Distretto Fermo-Petritoli)                                                                                                                                                

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                        

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                        

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                           

domenico.falciani@sanita.marche.it 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

30 giorni fatto salvo quanto 

previsto dai commi 3 e 4 dell'art. 

2 della Legge 241/90 e s.m.i.

non applicabile Prestazione non soggetta a tariffario
Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Certificazione senza 

sopralluogo

Emissione di certificati di 

vario tipo il cui rilascio non 

necessita di sopralluogo in 

campo preventivo

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Dr Amici M.  (Distretto Sant'Elpidio)                                                                          

Dott.ssa De Curtis P. (Distretto Fermo-Petritoli)                                                  

Dr Falciani D. (Distretto Amandola)                                                                                                                                               

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                           

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                       

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                         

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

domenico.falciani@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

Termine non indicato in normativa non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Certificazione con sopralluogo

Emissione di certificati di 

vario tipo il cui rilascio 

necessita di preventivo 

sopralluogo in campo per la 

verifica della presenza delle 

condizioni sanitarie per le 

quali il rilascio stesso della 

certificazione è subordinato

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                           

Dott.ssa De Curtis P.  (Distretto Fermo-Petritoli)                             

Dr Falciani D. (Distretto Amandola)                                                                                                                                                 

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                           

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                      

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                             

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

domenico.falciani@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

Termine non indicato in normativa non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Certificazione rilasciata previo 

esito di accertamento 

diagnostico

Emissione di certificati di 

vario tipo il cui rilascio 

necessita di prelievi di matrici 

da sottoporre ad esami di 

laboratorio il cui esito è 

condizione indispensabile 

per il rilascio della 

certificazione stessa

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                        

Dott.ssa De Curtis P.  (Distretto Fermo-Petritoli)                         

Dr Falciani D. (Distretto Amandola)                                                                                                                                                 

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                           

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                       

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                       

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

domenico.falciani@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

Termine non indicato in normativa non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it
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http://www.normattiva.it/atto/caricaDettaglioAtto?atto.dataPubblicazioneGazzetta=1991-08-30&atto.codiceRedazionale=091G0324&currentPage=1
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http://www.normattiva.it/atto/caricaDettaglioAtto?atto.dataPubblicazioneGazzetta=1996-06-14&atto.codiceRedazionale=096G0335&currentPage=1
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Procedimento 

Breve descrizione con 

indicazione di tutti i 

riferimenti normativi 

utili

Unità Organizzativa 

responsabile dell'istruttoria, 

di ogni altro adempimento 

procedimentale nonché 

dell'adozione del 

provvedimento finale

Nome e cognome Responsabile Procedimento                                                   

(il responsabile indicato opera a seconda delle 

specifiche del piano di lavoro e distretto 

assegnato o in seguito ad assegnazione pratica 

da parte della direzione di Unità Operativa)

Recapito telefonico ed indirizzo posta 

elettronica istituzionale Responsabile 

Procedimento

Ove diverso, l'ufficio competente 

all'adozione del provvedimento 

finale, con l'indicazione del nome 

del responsabile dell'ufficio 

unitamente ai rispettivi recapiti 

telefonici e alla casella di posta 

elettronica istituzionale

Termine fissato dalla legge 

per la conclusione con 

l'adozione del procedimento 

e ogni altro termine 

procedimentale rilevante

Procedimenti per i 

quali il provvedimento 

dell'amministrazione 

può essere sostituito 

da una dichiarazione 

dell'interessato ovvero 

il procedimento può 

concludersi con il 

silenzio-assenso 

dell'amministrazione

Strumenti di tutela 

amministrativa e 

giurisdizionale, 

riconosciuti dalla legge 

in favore 

dell'interessato, nel 

corso del procedimento 

nei confronti del 

provvedimento finale 

ovvero nei casi di 

adozione del 

provvedimento oltre il 

termine predeterminato 

per la sua conclusione e 

i modi per attivarli

Link di accesso al 

servizio on line, ove 

sia già disponibile in 

rete, o tempi 

previsti per la sua 

attivazione

Modalità per l'effettuazione dei 

pagamenti eventualmente necessari, con 

i codici IBAN identificativi del conto di 

pagamento, ovvero di imputazione del 

versamento in Tesoreria,  tramite i quali i 

soggetti versanti possono effettuare i 

pagamenti mediante bonifico bancario o 

postale, ovvero gli identificativi del conto 

corrente postale sul quale i soggetti 

versanti possono effettuare i pagamenti 

mediante bollettino postale, nonchè i 

codici identificativi del pagamento da 

indicare obbligatoriamente per il 

versamento

Nome del soggetto a cui è 

attribuito, in caso di inerzia, il 

potere sostitutivo (art. 9 bis , 

legge 241/90 e s.m.i.)

Risultati delle indagini di 

customer satisfaction condotte 

sulla qualità dei servizi erogati 

attraverso diversi canali, con il 

relativo andamento

PER I PROCEDIMENTI AD 

ISTANZA DI PARTE:                          

Atti e documenti da allegare 

all'istanza e modulistica 

necessaria, compresi i fac simile 

per le autocertificazioni

Recapito Posta Elettronica 

Certificata (PEC) o altre 

modalità con le quali gli 

interessati possono ottenere 

informazioni relative ai 

procedimenti in corso che li 

riguardano

Pareri richiesti dai privati nel 

proprio interesse

Rilascio di pareri preventivi 

allo svolgimento di attività 

inerenti il settore veterinario

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

Dr Amici M. (Distretto Sant'Elpidio)                                                                           

Dott.ssa De Curtis P.  (Distretto Fermo-Petritoli)                                                 

Dr Falciani D. (Distretto Amandola)                                                                                                                                               

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                           

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                         

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                                 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

pina.decurtis@sanita.marche.it 

domenico.falciani@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

30 giorni fatto salvo quanto 

previsto dai commi 3 e 4 dell'art. 

2 della Legge 241/90 e s.m.i.

non applicabile

Prestazione soggetta a tariffario regionale tramite 

versamento da effettuarsi su conto corrente 

postale n.: 76352350, intestato a ASUR AREA 

VASTA 4 - Servizio Veterinario S.S.A. o pagamento 

alla cassa del Distretto per: Distretto di Petritoli

Direttore U.O.C. Dr Giuseppe Iacchia 

giuseppe.iacchia@sanita.marche.it
areavasta4.asur@marche.it

Approvazione piano 

Autocontrollo salmonelle negli 

avicoli

Approvazione e verifica dei 

piani di autocontrollo 

previsti dal Piano Nazionale 

di Controllo delle salmonelle 

negli avicoli - Piano 2014

Dipartimaento di Prevenzione           

Servizio Sanità Animale                    

Area Vasta n. 4

                                                                                Incaricato AV 

4 Dott.ssa De Curtis P.                    Dr Amici M. (Distretto 

Sant'Elpidio)                                                                                                        

Dr Falciani D. (Distretto Amandola)                                                                                                                                               

Dr Paci M.                                                                                        

Dr Servili M. (Distretto Amandola)                                                                           

Dott.ssa Settecasi D. (Distretto Montegiorgio)                                         

Dott.ssa Tirabasso P. 

TEL 0734.6252845 FAX 0734.6252849 TEL/FAX 

0734.623593                          

pina.decurtis@sanita.marche.it 

maurizio.amici@sanita.marche.it 

domenico.falciani@sanita.marche.it 

mario.paci@sanita.marche.it 

marco.servili@sanita.marche.it 

daniela.settecasi@sanita.marche.it 

patrizia.tirabasso@sanita.marche.it

30 giorni fatto salvo quanto 

previsto dai commi 3 e 4 dell'art. 

2 della Legge 241/90 e s.m.i.

non applicabile Prestazione non soggetta a tariffario
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